
 

  MESTSKÁ ČASŤ  BRATISLAVA-PETRŽALKA 
     

        Kutlíkova 17, 852 12  Bratislava 

 

 

 

 

 

www.petrzalka.sk                    

IČO 00 603 201  

  

Sp.zn.: 3979/2019/13-OŽP/SK  Bratislava  14. 03. 2019 
 

OZNÁMENIE O ROZHODNUTÍ 

vydané v zisťovacom konaní 
 

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia 

environmentálneho hodnotenia a odpadového hospodárstva, odbor  posudzovania 

vplyvov na životné prostredie (MŽP SR), ako príslušný orgán podľa § 29 ods. 2 

zákona NR SR č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie 

v znení neskorších predpisov na základe oznámenia o zmene navrhovanej činnosti 

„Južné mesto - Zóna AB1- AB4 -Bratislava-Petržalka“ predloženého 

navrhovateľom South City E, s.r.o., Poštová 3, 811 06 Bratislava v spojení s 

§ 18, ods. 2. písm. c) tohto zákona a po vykonaní  zisťovacieho konania 

o posudzovaní zmeny navrhovanej činnosti rozhodlo takto: 
 

Zmena navrhovanej činnosti „Južné mesto - Zóna AB1- AB4 -Bratislava-

Petržalka“ uvedená v predloženom oznámení o zmene navrhovanej činnosti 

sa nebude posudzovať 

 

podľa zákona NR SR č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné 

prostredie v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) V súlade 

s ustanovením § 29 ods. 13 zákona určuje nasledovné podmienky na zmiernenie 

negatívnych vplyvov zmeny navrhovanej činnosti na životné prostredie a zdravie 

obyvateľov: 
 

1. V maximálnej miere využiť možnosť skrátenia kolmých parkovacích miest 

s previsom vozidla do zelene v zmysle STN 73 6056, 

2. Skoordinovať prepojovaciu komunikáciu smerom na Jasovskú ulicu 

so stavbou „NS MHD prevádzkový úsek Janíkov dvor-Šafárikovo námestie 

v Bratislave 2. Časť Bosákova ulica Janíkov dvor“.  

 

 

 
Zverejnené: 14.03.2019 


